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Vedtak om å opprette en arbeidsgruppe for bildediagnostikk ved opphevet blodtilførsel til 

hjernen. 

 

Norsk nevroradiologisk forening (NNF) har fått en henvendelse med tittel «Ønske om felles faglig 

forståelse av å diagnostisere opphevet blodtilførsel til hjernen» som ønsker at man utarbeider 

nasjonale faglige anbefalinger for bildediagnostikk ved opphevet blodtilførsel til hjernen. 

NNF ønsker derfor å opprette en arbeidsgruppe for å utarbeide slike nasjonale anbefalinger. Gruppen 

bør bestå av representanter fra de største sykehusene i Norge. Styret velger å konstituere gruppen 

med en representant fra hvert av følgende sykehus: Akershus Universitetssykehus, Haukeland 

Universitetssykehus, OUS Rikshospitalet, OUS Ullevål, Stavanger Universitetssykehus, St. Olavs 

Hospital, og UNN Tromsø. Styret i NNF sender ut en henvendelse til nevroradiologisk seksjon ved 

disse sykehusene, som vil bli bedt om å foreslå en kandidat til dette arbeidet.  

I 2016 i Forskrift om dødsdefinisjon ved donasjon ble «objektiv påvisning av opphevet blodtilførsel til 

hjernen» innført som ett av nødvendige kriterier for å stille diagnosen om hjernedød, uten regulering 

hvilken metode som benyttes. Dette åpnet opp for bruk av CT agonal angiografi i tillegg til arcografi 

og firekarsangiografi i Norge.  

CT agonal angiografi er en mer tilgjengelig og mindre ressurskrevende metode, men den er 

forholdsvis ny. Arcografi og firekarsangiografi har hittil blitt sett på som gullstandard, men 

tilgjengelighet på metodene er nå redusert da teknisk utvikling av CT har overtatt mye av vaskulær 

diagnostikk. NNF mener at dette skaper behov for nasjonal standardisering av bildediagnostiske 

prosedyrer og tolkning av disse ved spørsmål om opphevet blodtilførsel til hjernen. 

Mandatet til arbeidsgruppen er derfor som følger:  

Foreslå anbefalinger for hvordan arcografi, firekarsangiografi og CT angiografi bør utføres og 

tolkes med tanke på å vurdere «opphevet blodtilførsel til hjernen».  

 

Vi ber med dette alle som mottar dette brevet om å foreslå en kandidat til denne gruppen innen 15. 

juni 2021 og sende epost til Piotr Sowa (piosow@ous-hf.no) som vil invitere til første møte i 

arbeidsgruppen.  
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